Stumpf Reg. 3150
In nomine sanctf et individu^ trinitatis, 
Heinricus divina favente clf- 
mentia quartus Romanorum 
imperator augustus. Si anti­
quorum insignia r^gum in pre- 
ceptis sive preceptorum confir­
mativis aecclesiis dei conceden­
dis imit ati fuerimus,

divinitus nos inde procul dubio 
remunerari confidimus.

Quapropter fidelium nostro­
rum tam presentium scilicet 
quam futurorum magnitudini 
notum esse volumus, qualiter 

monasterium sancti Arnvlfi 
confessoris Christi preciosissi- 
mi

Stumpf Reg. 3147: Heinricus divi­
na favente clementia quartus 
Romanorum imperator augu­
stus. Sicut antiquorum insignia 
regum deo ordinante gestamus, ita pre- 
clara eorum merita in preceptis seu 
preceptorum confirmativis 
aecclesiis dei concedendis per om­
nia imitari debemus.
DDH. III. 262, 372 B, Stumpf Reg. 
3016: ... divinitus nos procul 
dubio remunerari confidimus. 
DH. IV. 159: ... divinitus nos 
inde remunerari procul dubio 
non diffidimus.
DO. I. 442. Stumpf Reg. 3095: Qua­
propter fidelium nostrorum 
tam present i «/«(danach scilicet 
Stumpf Reg. 3095) quam futuro­
rum magnitudini notum esse 
volumus, qualiter...
DH. III. 372 B, Stumpf Reg. 3016, 
3069: Quapropter (Proinde Stumpf 
Reg. 3069) fidelium nostrorum 
tam presentium quam futuro­
rum magnitudo comperiat, quali­
ter ...
JL 4186: ... monasterium sancti 
Arnulf i confessoris Christi 
preciosissimi...
Stumpf Reg. 3147: ... abbatia sancti 
Maximini confessoris Christipre­
ciosissimi ...
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per interventum fidelis nostri Beren- 
gozi abbatis

Stumpf Reg. 3069, 3095, 3147: ... fi­
delis noster Berengozus abbas

nostrf auctoritatis privilegio decorare de­
crevimus, ut,

cui aliud beneficium non conferi­
mus, saltem ab aliis Christi fi­
delibus tradita confirmare stude­
amus.

Precipimus igitur et hoc imperiali 
nostrp auctoritatis precepto fir­
missima ^ge sancimus,

ut in acclesiis, villis ac posses­
sionibus, quas a prodecessoribus 
nostris regibus vel imperatori­
bus, Dagoberto videlicet, Pippino, 
Karolo, Lbdeuuico, Arnulfo, Zeindi- 
buoldo vel a tribus Ottonibus at­
que Cuon rado proavo nostro

DH. III. 391: ... Agnetem ... regalibus 
insignibus deco ratam...

Stumpf Reg. 3016: ... quibus benefi­
cia non conferimus, saltem ab 
aliis Christi fidelibus quondam 
tradita et postmodum per violentiam 
malignorum hominum iniuste subtracta 
restituerimus.

DO. I. 442: ...p recipientes videlicet et 
per hoc nostrf auctoritatis privile­
gium firmissime decernentes, ut...
DH. III. 372 B: ... nostra imperi­
ali auctoritate firmissime inter­
dicimus, ut...
DH. IV. 181: ... per hoc nostrf regi# 
auctoritatis privilegium firmissi­
me decernentes, ut...
...firmissime interdicimus.
Stumpf Reg. 3147: ... firmissime 
p recipimus atque iubemus.
JL 4251: Volumus itaque et sacra prim# 
sfdis auctoritate sancimus,

JL4251: ut in aecclesiis, villis ac 
possessionibus, qu^ ad prehendam pro­
dictorum fratrum a regibus et impe­
ratoribus, Dagoberto videlicet 
ac Pippino, Karolo, Ludewico, Amolfo, 
Heinrico, Chuonrado et a tribus Ot­
tonibus ... concessa vel attributa 
sunt...
DH. II. 502:... a nostrispredeces- 
soribus regibus aut imperatori­
bus, Dagoberto videlicet, Pippino, 
Karolo, Lvdewico, Amolfo, item Karolo, 
ZiendiboIdo nec non a tribus Ot­
tonibus ...
JL 4186: ... adicimus, ut aecclesif, 
villf et possessiones, quas serenissimi 
Romanf aecclesif filii, reges et impera­
tores Karolvs scilicet Magnus, Lvde-
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wicus Pius, Arnulfvs, Ziendibold- 
us, Otto, Cuonradus eidem loco pia de­
votione contulerant aut ab aliis Christi fi­
delibus tradita privilegii sui auctoritate 
firmaverant, usibus abbatis ac fratrum in­
ibi deo famulantium perpetualiter deservi­
ant.

prefato monasterio ac fratribus inibi 
deo famulantibus,

JL4186: ... cfnobio ac fratribus ibi 
deo famulantibus...

sicut in privilegiis eorum cer­
nitur, collatas audivimus,

DKo. 11.48: ... sicut in privilegi­
is eorum in nostrapresentia lectis cerni­
tur...

nullius person# magnf vel par- 
vf violentiam patiantur ulterius,

JL 4251: ... nullius person^ ma- 
gn$ vel parvf violentiam pati­
antur ...
DKo. II. 48: ... nullam a quolibet 
iudiciariepotestatis violentiam pati­
antur...

sed ex denuntia salvatoris nostri vic­
tum ac vestitum inde superventuris 
semper consequantur temporibus.

DO. I. 442: ...ut ex his victum atque 
vestitum consequantur...
DKo. II. 48: ... sed victum inde 
atque habitum ... specialiter conse­
quantur.
JL 4251: ... sed victum inde atque 
habitum consequantur.

Ffyc sunt autem acclesif ac vi 11$, qu$ ad 
peculiaritatem pertinent abbatis 
ac fratrum:

DKo. II. 48: ... ad peculiarita­
tem fratrum...
DO. I. 442, DDH. III. 262, 391, DH.
IV. 181: ...ad peculiaritatem illo­
rum pertinere...
DH. II. 502: ... qu$ ad peculiarem 
prehendam fratrum deo ibidem famu­
lantium ... delegata sunt et concessa.

Mare olas scilicet et Arx ac decimatio 
acclesip aput I u s s i a c um, sed et N u g a - 
raedum et Uigiacum, Flori- 
acum et Flauiniacum, cella etiam 
una, qu$ Aulegium, et altera, qu$ vocatur 
Chisniacum, insuper vero triginta 
mansi cum acclesia et decima­
tione aput Rumeliacum, Mauri-

JL 4186: Mareolas, Arx, lussi- 
acum cum aecclesia et decimatione, Flo- 
riacum etiam et Flauiniacum, 
Nugaredum et Uigiacum, tri­
ginta etiam mansi cum aecclesia 
et decimatione in villa sive curia, qup 
vocatur Rumeliacum, preterea vero 
Mauriuilla et Uicus, Diuillare
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ui lia etiam et Ui cum, Di ui Hare 
et Tiliacum, Pomeriolum etiam, 
cum quo predictum monasterium 
a beato Leone papa constat esse dotatum, 
s^d et Millanc et Keirelingun, Uualeno et 
Cheittingun, quod ab acclesia sancti Chu- 
niberti Coloni^ pro aliis illuc bonis coneam- 
bio est mutatum, et quod in villa Uuilere 
a quodam Bezelino et Uualtero predictis 
fratribus est datum vel quod in Dagen- 
beim et Sira, Neuis et Biuera a diver­
sis Christi fidelibus eidem loco antiquitus 
videtur esse collatum, sed et Buxerias et 
Caminetum, quod Hildigardis 
regina cum omni utilitate ad prefa­
tum contulit locum, Laium etiam 
monasterium, quod Aeua quedam 
comitissa cum silva, qu$ voca­
tur Heis, et cum omni utilitate 
eiusdem silvg, cum ponte etiam 
et piscatione ad Campaniolas circa 
Murt fluvium ad sgpe dictum 
tradidit monasterium.

He$ igitur omnia per interventum 
dilectissimp coniugis nostrp Mat- 
hildis regin/ nec non Burchar- 
di Monasteriensis, Herimanni 
Augustensis,6dalrici Constan­
ti en sis, Hugonis Brixiensis, Gerhar­
di Tridentinensis, Mazonis Uir- 
dunensis venerabilium episco­
porum aliorumque fidelium no­
strorum 

ad prebendam fratrum inibi 
deo famulantium hac nostra im­
periali preceptione tali modo de­
legamus et confirmamus in per­
petuum,

et Tiliacum, Caminetum vero et 
Buxeriam,quod Hildigardis re­
gina cum aecclesia et decimatione, silvis et 
vineis, aquis aquarumque decursibus, mo­
lendinis etiam iam factis vel in quocumque 
loco iuxta Salliam fluvium infra bannum 
eiusdem curi? sibi placuerit per villicos fra­
trum semper transponendis et faciendis ad 
prefatum sepius contulit locum. 
Pomeriolum etiam,cum quo et per 
quod aecclesiastico more ipsum sgpe dic­
tum dotavimus monasterium; sedet 
Laium castrum, quod quadam pva 
comitissa cum silva, qu$ voca­
tur Heis et cum omni utilitate 
vel suffusa eiusdem silvg, cum pon­
te etiam et piscatione circa 
Murt fluvimif) adprebendam dele­
gaverat fratrum. Biuera etiam a Pride- 
linde comitissa eidem loco traditum, sed 
Cuonradi gloriosissimi imperatoris auctori­
tate firmatum; sed et Nauis quidem vi­
cum iuxta Mosellam fluvium a Dago- 
berto rege traditum et corroboratum vel 
quicquid in inferioribus partibus in Colo- 
niensi episcopatu ad predictum pertinet ce- 
nobium ...

Stumpf Reg. 3147: ... ob interven­
tum ... dilectissima contectalis no- 
stre Mathildis regin^ nec non 
Burchardi Monasteriensis, 
6dalrici Constanciensis, Gebe- 
hardi Tridentini, Mazonis Uir- 
dunensis venerabilium episco­
porum et Erlolfi venerandi sanctf Pul- 
densis aecclesip abbatis aliorumque fi­
delium nostrorum ...
Stumpf Reg. 3069: ... ob interven­
tum ... Herimanni Augusten- 
sis...

JL 4186: ... hfc quidem omnia pre- 
bendf, eorundem fratrum hac no­
stra apostolica preceptione delega­
mus et confirmamus in perpetu­
um.
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ut nullus imperator aut rex, 
nullus episcopus aut dux, nullus 
comes aut iudex, 

nulla prorsus aeclesiastica sive 
mundana persona

in eisdem bonis aliquam eis vio­
lentiam inferat vel aliquem ad­
vocatum, nisi ipsi pro qualitate 
temporum aut diversitate loco­
rum petierint, in eisdem locis ponere 
presumat, sed sicut reges et im­
peratores aliique fideles eadem 
bona illuc pia devotione contu­
lerant, sic ad peculiarem prehen­
dam eorum integra semper et in­
convulsa permaneant.

Et ut hoc imperiale nostrp auc­
toritatis preceptum

... villas, aecclesias ac possessiones, quas 
antea prenominavimus ... taliter dele­
gamus et confirmamus...
DO. I. 442: ...ad prehendam fra­
trum ...delegamus e t corroboramus.
DH. II. 500: ...ad prehendas fra­
trum ... specialiter delegata ...
DH. III. 262: ... ad prehendam eo­
rundem fratrum corroborare decrevi­
mus ...
... ad peculiaritatem fratrum deo 
ibi famulantium ... tali modo 
et ea ratione delegamus et corrobora­
mus ...
DH. III. 391: ... ad prehendam 
fratrum inibi deo famulanti- 
u m specialiter de legam us ...

JL 4186: ... ut nullus imperator 
aut rex, nullus archiepiscopus vel 
episcopus, nullus dux, nullus co­
mes aut vicecomes ...

Stumpf Reg. 3147: ... nulla pror­
sus aeclesiastica sive mundana 
persona ...

JL 4186: ... in eisdem rebus ali­
quam eisiniusticiamsive violentiam 
inferre audeat vel aliquem advo­
catum, nisi abbas aut fratres pro 
qualitate temporum vel diversi­
tate locorum alicubi petierint, eis 
ponere presumat, sed sicut reges 
et imperatores, episcopi etiam alii­
que fideles eadem bona illuc 
pia devotione contulerant,itadi- 
versis eorum usibus...
... et ad prehendam illorum absque 
omni contradictione integra semper 
et inconvulsa permaneant.
DH. II. 502: ... ad peculiarem 
prehendam fratrum...

Stumpf Reg. 3147: Et ut hoc impe­
riale auctoritatis nostrp pre­
ceptum ...
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maiorem firmitatem habere possit in 
perpetuum,

cartam hanc inde conscriptam 
manu propria subtus firmavi­
mus et sigilli nostri impres­
sione irisigniri i ussimus.

Signum domni Heinrici quarti 
Romanorum imperatoris invic­
tissimi.

Burchardus cancellarius et Monasteriensis 
episcopus recognovit.

Data III non. decembr., anno domini 
millesimo CXV*, indictione VIII*, anno 
regni domni Heinrici XI°, imperii vero;

actum in Italia in castro Sauini- 
aco;

in dei nomine feliciter amen.

DH. II. 500, Stumpf Reg. 3016: ...ple­
niorem (danachpostmodum DH. II. 500) 
in dei nomine hab eat fi rmitatem ...

Stumpf Reg. 3069, 3147: ... ca rtam 
hanc inde conscriptam (preceptum 
... conscriptum Stumpf Reg. 3147) 
manu propria subtus firmavi­
mus et sigilli nostri impres­
sione insigniri i ussimus.

Stumpf Reg. 3147: Signum domni 
Heinrici quarti Romanorum 
imperatoris invictissimi.

Stumpf Reg. 3095: ... anno domini

Stumpf Reg. 3147: actum in Italia 
in castro Burguty.

DA. 179, DO. I. 442, DH. II. 500, 
DH. III. 391, DH. IV. 159, Stumpf 
Reg. 3014, 3015, 3095, 3147: in dei 
nomine feliciter amen.